
 

 

Решение 

Ученого совета ГБУ ДПО ЧИППКРО 

 

№ 8/1 от 28 сентября 2021 г. 
 

«О промежуточных результатах работы научно-исследовательских коллек-

тивов ГБУ ДПО ЧИППКРО» 
 

Заслушав информацию, представленную руководителями научно-исследова-

тельских коллективов ГБУ ДПО ЧИППКРО (Донской А.Г., Яковлева Г.В.), учёный 

совет отмечает, что основная деятельность научно-исследовательских коллекти-

вов выстраивалась в соответствии с требованиями локальных актов, регламенти-

рующих деятельность коллективов («Положение об организации деятельности 

научно исследовательских коллективов в ГБУ ДПО ЧИППКРО УС» от 24.04.2019 

№ 3/2; Планы-графики работ решение УС от 19.02.2020 г. № 2/4 и решение УС от 

11.03.2020 г. № 3/1) и соответствует объективным критериям научно-исследова-

тельской работы. 

Промежуточные результаты работы научно-исследовательских коллективов 

соответствуют актуальным направлениям научно-исследовательской работы ин-

ститута. Наблюдается связь полученных результатов и последующих этапов иссле-

дований, воспроизводимость промежуточных результатов в профессиональной де-

ятельности научно-педагогических работников (в дальнейших научных исследова-

ниях, в программах профессиональной переподготовки и повышения квалифика-

ции). 

Представленные промежуточные результаты деятельности научно-исследо-

вательских коллективов соответствуют принципам объективности, наглядности, 

уникальности, репрезентативности. 

На основании представленной информации о промежуточных результатах 

деятельности научно-исследовательских коллективов, ученый совет решает: 

1. Принять информацию к сведению. Считать результативность работы 

научно-исследовательских коллективов соответствующей календарным планам-

графикам работы научно-исследовательских коллективов. 

2. Рекомендовать продолжить деятельность научно-исследовательских 

коллективов по темам: 

2.1. «Теоретические и практические аспекты формирования акмеологиче-

ской среды в организации дополнительного профессионального образования» под 

руководством Донского А.Г. (Решение УС от 19.02.2020 г. № 2/4); 

2.2. «Методы исследования качества дошкольного образования» под руко-

водством Яковлевой Г.В. (Решение УС от 11.03.2020 г. № 3/1). 

3.  Рекомендовать заведующим кафедрами и учебно-методическими цен-

трами обеспечить ознакомление с результатами деятельности научно-исследова-

тельских коллективов руководящих и педагогических работников образователь 

 

 

 

 



 

ных организаций, являющихся региональными инновационными площадками 

и/или реализующих совместные с ГБУ ДПО ЧИППКРО научно-прикладные про-

екты на площадках профессиональных сетевых сообществ и на научных меропри-

ятиях института, в том числе, на методологических семинарах. 

 

 

Председатель        А. В. Хохлов 

 

Ученый секретарь       И. Д. Борченко 
 


